2014年1月22日

サービスステーションでの電気自動車向け急速充電サービスにおける「回数別定額プラン」の提供開始につ

いて

記者各位

　当社（社長：一色　誠一）は、本日より、電気自動車（以下「ＥＶ」）向け急速充電器を設置している東京都及び神奈川県の１９

ヶ所のＥＮＥＯＳサービスステーション（以下「ＥＮＥＯＳ　ＥＶチャージ・ステーション」）におきまして、新たな料金体系「回数別定

額プラン」の提供を開始しましたので、お知らせいたします。

　現在、環境意識の高まりを受けてＥＶの普及が進みつつありますが、サービスステーション（以下「ＳＳ」）は、有人であり、か

つ、カーメンテナンスのサービスを受けられることから、ＥＶユーザーの皆様に安心してご利用いただける充電拠点として期待さ

れております。

　これまで、当社は、ＳＳにおける有料のＥＶ向け急速充電サービスの実証としてＥＶチャージ・ステーションに加え、他石油会社

のＳＳや、カーディーラー及びコンビニエンスストア等に充電器を有するジャパン・チャージ・ネットワーク株式会社との提携によ

り、月会費（3,000円/月または3,500円／月）をお支払いいただければ、約６０ヶ所の充電拠点で、充電し放題の「定額プラン」を

ご提供してまいりました。

　この度、提供を開始した「回数別定額プラン」は、会員の毎月の充電回数に応じて、段階的に利用料金が変動する仕組み

（1,500円／月～）であり、ＳＳでの充電回数が少ない方にとって、よりお得な料金プランといたしました。

　新規入会特典として、これまで同様、初回利用日より最大２ヶ月間月会費が無料（初回利用日の翌月末まで）となります。こ

れに加え、２０１４年１月２２日から２月２８日までの間に新規入会いただいたお客様を対象に、「洗車プレゼント」キャンペーンを

実施いたします。

　当社は、今後とも、環境性能に優れたＥＶや燃料電池車（ＦＣＶ）等の次世代自動車の普及に対応し、お客様のニーズに応え

られる新たなＳＳのビジネスモデルの確立に取り組んでまいります。

記

１．新料金プラン「回数別定額プラン」の料金体系（車両１台あたり）

対象 プラン名 決済カード 利用料金／月（税込） カード内容

充電回数

0～4回/月

充電回数

5～8回/月

充電回数

9回以上/月

個人 回数別Aプラン ENEOSカード 1,500円/月 3,000円/月 4,000円/月 ◆月額変動制

・利用回数に応じ料金が

変動するステップアップ方

式

・車両ごとにカード発行

回数別Bプラン 一般提携カード 2,000円/月 3,500円/月 4,500円/月

法人 回数別Cプラン ENEOS

BUSINESS

1,500円/月 3,000円/月 4,000円/月

また、従来からの「定額プラン」もご用意しております。（車両１台あたり）

対象 プラン名 決済カード 利用料金／月（税込） カード内容

個人 定額Aプラン ENEOSカード 3,000円/月 ◆月額固定制

・利用回数制限なし

・車両ごとにカード発行

定額Bプラン 一般提携カード 3,500円/月

法人 定額Cプラン ENEOS

BUSINESS

3,000円/月

※「定額プラン」「回数別定額プラン」ともに、メンバーカード発行手数料として、別途1,000円（税込・クレジットカード決済のみ）を

お支払いいただきます。

※月会費は、初回カード利用時より最大２か月間（初回利用日の翌月末日まで）無料となっております。

※会員以外のお客様のご利用料金は、1,000円／回（税込・クレジットカード決済のみ）となっております。

２．入会方法

下記のサービスステーションにてスタッフにお問い合わせ下さい。

店頭にて入会手続きの上、メンバーカードをお受け取りの後、お客様にて専用ウェブサイト（www.eneos.com/ev/）で会員登録

を行っていただきますと、正式にご入会となります。

３．対象サービスステーション

  ＳＳ名 運営会社名 所在地・電話番号

東京都 Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ保木間店 （株）ENEOSフロンティア 東京都足立区保木間４丁目１－３

ＴＥＬ　03-5686-7711

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ環七豊玉店 東京都練馬区豊玉中２丁目１３－１１

ＴＥＬ　03-3993-6141

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ多摩境店 東京都町田市小山ヶ丘３－２－１８

ＴＥＬ　042-798-2361

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ町田木曽店 東京都町田市木曽西３－６－８

ＴＥＬ　042-793-5999

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ府中栄町店 東京都府中市栄町２丁目２０－５

ＴＥＬ　042-334-5288

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ西東京店 カメイ（株） 東京都西東京市中町１丁目３－６

ＴＥＬ　042-421-2294

オートジョイセルフ河辺ＳＳ 垣見油化（株） 東京都青梅市河辺町１０－５－１０

ＴＥＬ　0428-20-7330

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅ東京インター店 （株）ENEOSネット 東京都世田谷区瀬田５－３９－２５

ＴＥＬ　03-3708-7171

神奈川県 Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅ小杉店 日新商事（株） 神奈川県川崎市中原区小杉町2-271-1

ＴＥＬ　044-722-5432

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅ山手台店 神奈川県横浜市泉区領家３－１－４

ＴＥＬ　045-811-5857

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ寒川店 （株）ENEOSフロンティア 神奈川県高座郡寒川町宮山４０５－１

ＴＥＬ　0467-75-6651

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ厚木インター店 神奈川県厚木市恩名１－９－１

ＴＥＬ　046-222-1778

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅ川崎ＳＳ （株）アセント 神奈川県川崎市川崎区元木2-3-21

ＴＥＬ　044-222-4428

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅ相模が丘ＳＳ 神奈川県座間市相模が丘４－５－２７

ＴＥＬ　046-256-6850

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅ初山ＳＳ 神奈川県川崎市宮前区初山２－１－１

ＴＥＬ　044-977-8231

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅサンリッチ藤沢ＳＳ （株）豊商会 神奈川県藤沢市西富１－１－２

ＴＥＬ　0466-23-6654

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅトライアングル上郷セルフＳＳ 双葉石油（株） 神奈川県横浜市栄区上郷町１１６７

ＴＥＬ　045-891-8438

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ横浜ゆめが丘ＳＳ （株）ENEOSウィング 神奈川県横浜市泉区下飯田字大原

1607-3

ＴＥＬ 045-800-3278

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅ市が尾店 （株）ENEOSネット 神奈川県横浜市青葉区市ケ尾町518-7

ＴＥＬ　045-978-5175

※上記ＳＳ以外に、出光興産（株）、コスモ石油（株）、昭和シェル石油（株）のＥＶサービスステーション、ジャパン・チャージ・ネッ

トワーク（株）の提携充電器をご利用いただけます。

詳しくは、「ＥＶサービスステーション・ネットワーク」ウェブサイト（www.evssnet.com/）をご覧ください。

※本ウェブサイトより、各充電器の使用状況（空き状況）をご確認いただけます。

スマートフォン用アプリの会員専用ページも近日ご提供を開始する予定です。

以上

http://www.eneos.com/ev/
http://www.evssnet.com/